ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2022  № 481-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области
от 20.02.2015 № 68-п

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести  в  постановление  Правительства  Новосибирской  области

от 20.02.2015  № 68-п  «Об утверждении  государственной  программы
Новосибирской  области  «Стимулирование  развития  жилищного  строительства
в Новосибирской области» следующие изменения:

В приложении № 3 «Порядок предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на возмещение
недополученных  доходов  в  связи  с  оформлением  отдельными  категориями
граждан ипотечных жилищных кредитов (займов)»:

1. Абзац шестой подпункта 4 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«о  согласии  на  осуществление  министерством  строительства

Новосибирской области проверок соблюдения порядка и условий предоставления
субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий,
а также проверок органом государственного финансового контроля соблюдения
получателем  субсидий  порядка  и  условий  предоставления  субсидий  в
соответствии  со  статьями  268.1  и  269.2  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации  и  на  включение  таких  положений  в  соглашение  о  предоставлении
субсидий в связи с  оформлением отдельными категориями граждан ипотечных
жилищных кредитов (займов);».

2. Пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36. Министерство  строительства  Новосибирской  области  осуществляет

проверки соблюдения получателем субсидий порядка и условий предоставления
субсидий,  в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий,
а также  орган  государственного  финансового  контроля  осуществляет  проверки
соблюдения получателем субсидий порядка и условий предоставления субсидий в
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

Губернатор Новосибирской области  А.А. Травников

А.В. Колмаков
ПП/09/49287/12.10.2022

2

319 64 40